2. Cum testimonia et voces de anno et die nativitatis Alfonsi Lupeji non sint inter se concordia, neque ulla existent monumenta scripta, ex conjecturis annum MDXIII proponere ausus sum, rationibus quas nunc explanare non licet. Duas Cureleanas paroecias adii, quae ab anno MDLVI in civitate Curelea exstant, sed frustra in earum tabulariis quaesivi Alfonsi Lupeji nativitatis vel baptismi diem. Desunt in primo baptismorum libro paroeciae Sanctae Vir-

vini commoditatibus», Caesaraugustae anno MDL editus. Quod opus, parvae quidem molis, magni tamen pretii est atque momenti, cum ex re de qua agit, tum ex ratione eam tradendi, tum ex quaestioni- bus quae in eo de industria vel quasi per transennam evolvuntur, tum denique ex numero atque auctoritate scriptorum tam antiquorum quam recentium, quibus Lupejus fuse atque sollerter doctrinam atque opiniones illustrat atque confirmat.

Sed priusquam de laudato libro fusius agamus, nonnulla summa- tim praemittenda censemus de auctoris vita, operibus, praestantia.

I. QUIS FUERIT ALFONSUS LUPEJUS CURELEANUS

Alfonsus Lupejus Cureleanus scriptor est saeculi XVI, multis qui- dem fere ignotus, sed revera magna laude dignus. A suis magno in honore habitus atque auctoritate, dignitate praeditus, Turiassione ultimos vitae annos duxit ibique anno MDLXXXIV mortuus est. Ejus testamentum exstat, testimonium fidei christiana, laboris, amorisque in suos omnesque sibi vel sanguine vel amicitia conjunctos³.

Nonnulli de eo deque ejus operibus scripserunt, sed non omnia nec in omnibus rebus concordant testimonia⁴. Nostrum non est de

ginis a Rosario prima folia, unde prima baptismata in eo descripta respon- dent anno MDLIX, quae Sebastianus Martínez de Baños, Lupeji Cureleani nepos, ex Maria sorore filius, primus illius ecclesiae parochus, diligenter, clara elegantique scriptione recensuerat. Testimonia quoque dissonant cum de aliis adjunctis hujus clari viri vitae agitur. Disquisitio desideratur, quae accurate de vita Alfonsi Lupeji operibusque inquirat, in qua quae adhuc du- bia atque incerta manent scientifica methodo solvantur atque confirmentur. In parroecia vero Sancti Michaelis, quae prioribus saeculis Cureleae una fuit, acta baptismorum non nisi ab anno MDLVI recensentur. Ad hoc refert quod Jiménez Duque scribit, cum de Sancta Teresia loquitur: «Los libros parro- quiales con actas de bautismo y demás no eran corrientes en España antes del siglo XVI... En toda la diócesis de Avila, el primer libro de bautismos comienza en 1527 y es de la parroquia de Sto. Domingo de Avila.» Cf. Bal- domero Jiménez Duque, *Tiempo y vida de Santa Teresa*, RET (= Revista Es- pañola de Teología) 30, 1970, 311.